
MONTO INICIAL

RECURSO MODALIDAD OBRA LOCALIDAD CONTRATISTA CONTRATO
IMPORTE CONTRATO

(INCLUYE IVA)

MONTO FINAL 

DE LA OBRA

DIAS 

NATURALES
INICIO TERMINO R.F.C. MEDIDAS COSTO M² REPRESENTANTE LEGAL SUPERVISOR

HABITANTES 

BENEFICIADOS

INSTRUMENTOS DE 

PLANEACIÓN DEL 

DESARROLLO 2018-2021

2022 Licitación Pública

Rehabilitación de vialidades existentes de asfalto, 

consistente en bacheo preventivo, sello de vialidades y 

balizamiento, ejercicio fiscal 2022 zona López Mateos y 

Circuito Sur, sobre diversas vialidades del municipio de 

Tlajomulco de Zúñiga, Jalisco.

Diversas 

Localidades

Servicios de Infraestructura 

Niva, S.A. de C.V.
DGOP-CA-MUN-RP-LP-009-22  $                 2,027,003.94  $  2,027,001.46 60 01/06/2022 30/07/2022 SIN 171211 ER4 1920  $           1,055.73 Cristina Haydé Aceves Verdín Ing. Adan Parra Flores 112,240 Infraestructura Social

2022 Licitación Pública

Rehabilitación de vialidades existentes de asfalto, 

consistente en bacheo preventivo, sello de vialidades y 

balizamiento, ejercicio fiscal 2022 zona San Sebastián y 

Cabecera Municipal, sobre diversas vialidades del municipio 

de Tlajomulco de Zúñiga, Jalisco.

Diversas 

Localidades

Fectum Construcciones, S.A. 

de C.V. en asociación con 

Emiro y Ro Construcciones, 

S.A. de C.V.

DGOP-CA-MUN-RP-LP-010-22  $                 2,364,746.68  $  2,364,746.68 60 01/06/2022 30/07/2022 FCO 190725 RH6 1920  $           1,231.63 Ana Luz De La Torre Mora Ing. Joe Ramiro Espinosa Martinez 136,683 Infraestructura Social

2022 Licitación Pública

Rehabilitación de vialidades existentes de asfalto, 

consistente en bacheo preventivo, sello de vialidades, 

balizamiento y banquetas, ejercicio fiscal 2022, zonas Valle 

Sur y Norte, sobre diversas vialidades del municipio de 

Tlajomulco de Zúñiga, Jalisco.

Diversas 

Localidades

Emiro y Ro Construcciones, 

S.A. de C.V.
DGOP-CA-MUN-RP-LP-011-22  $                 2,394,192.93  $  2,394,152.01 60 01/06/2022 30/07/2022 ERC 190725 4K5 1920  $           1,246.97 María Fernanda De La Torre Mora Ing. Sergio Reyes Marquez 256,527 Infraestructura Social

2022 Licitación Pública

Rehabilitación de vialidades existentes de asfalto, 

consistente en bacheo preventivo, sello de vialidades y 

balizamiento, ejercicio fiscal 2022 zona Ribera y zona 

Chapala, sobre diversas vialidades del municipio de 

Tlajomulco de Zúñiga, Jalisco.

Diversas 

Localidades

Aro Asfaltos y Riegos de 

Occidente, S.A. de C.V.
DGOP-CA-MUN-RP-LP-012-22  $                 2,319,689.13  $  2,319,679.89 60 01/06/2022 30/07/2022 AAR 120507 VA9 1920  $           1,208.17 Ángel Salomón Rincón De La Rosa Ing. David Canales Tatengo 40,435 Infraestructura Social

2022 Licitación Pública

Cancha de futbol rápido en el fraccionamiento Santa Fe, a un 

costado de La Base, municipio de Tlajomulco de Zúñiga, 

Jalisco.

Hacienda Santa 

Fe

Edificaciones Zitla, S.A. de 

C.V.
DGOP-IM-MUN-RP-LP-013-22  $                 1,891,417.12  $  2,434,142.98 60 01/06/2022 30/07/2022 EZI 110119 BC7 780  $           2,424.89 Héctor Eduardo Preciado Moreno Ing Jorge Lopez 13037 Infraestructura Social

2022 Licitación Pública

Pavimentación con concreto hidráulico en la calle Ocampo, 

incluye: red de agua potable, red de alcantarillado, 

alumbrado público, machuelos y banquetas, en Cabecera 

Municipal, municipio de Tlajomulco de Zúñiga, Jalisco.

Cabecera 

Municipal

Consorcio Constructor Caceb, 

S.A. de C.V.
DGOP-CA-MUN-RP-LP-014-22  $                 3,008,372.06  $  2,772,364.32 92 01/06/2022 31/08/2022 CCC 050411 DA3 825  $           3,646.51 David Penilla González Ing. Luis de Jesus Muñoz Lira 44103 Infraestructura Social

2022 Licitación Pública

Pavimentación con concreto hidráulico en la calle 

Independencia, incluye: red de agua potable, red de 

alcantarillado, alumbrado público, machuelos y banquetas, 

en Cabecera Municipal, municipio de Tlajomulco de Zúñiga, 

Jalisco.

Cabecera 

Municipal

Lend Servicios Profesionales, 

S.A. de C.V. en asociación 

con Emiro y Ro 

Construcciones, S.A. de CV.

DGOP-CA-MUN-RP-LP-015-22  $                 3,010,748.89  $  3,467,737.37 92 01/06/2022 31/08/2022 LSP 190725 BV0 1350  $           3,649.39 Ana Luz De La Torre Mora Ing. Adan Parra Flores 44103 Infraestructura Social

2022 Licitación Pública

Pavimentación con concreto hidráulico en la calle Lerdo de 

Tejada, etapa final, incluye: red de agua potable, red de 

alcantarillado, alumbrado público, machuelos y banquetas, 

en cabecera municipal, municipio de Tlajomulco de Zúñiga, 

Jalisco.

Cabecera Maquiobras, S.A. de C.V. DGOP-CA-MUN-RP-LP-016-22  $                 5,759,201.98  $  6,757,472.92 122 01/06/2022 30/09/2022 MAQ 980415 GF0 1350  $           4,266.07 Rogelio Aballo Luján Ing. Adan Parra Flores 18479 Infraestructura Social

PLAZO DE EJECUCIÓN

H. AYUNTAMIENTO DE TLAJOMULCO DE ZÚÑIGA, JALISCO

DIRECCIÓN GENERAL DE OBRAS PÚBLICAS

DIRECCIÓN GENERAL ADJUNTA DE LICITACIÓN Y NORMATIVIDAD

CONCENTRADO OBRA PÚBLICA

LICITACIÓN PÚBLICA JUNIO 2022


